REQUERIMENTO Nº 00235/2009
Solicita informações sobre a pavimentação asfáltica do Bairro do Pavão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Bairro do Pavão conta com diversas vias que necessitam urgentemente de pavimentação asfáltica. A falta de pavimentação gera inúmeros problemas para os munícipes que ali residem, tais como a formação de lama durante as épocas de chuva e poeira em tempos de estiagem. Dito isto, cabe ao Poder Executivo fornecer tal benfeitoria, tão essencial, a essa comunidade, que há muito reivindica sua realização.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura pretende realizar a pavimentação asfáltica das vias públicas do Bairro do Pavão?
2. Se sim, qual a previsão para sua realização?

3. Se não, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de novembro de 2009
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06561/2009